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اهمیت درک وحدت در کثرت و کثرت در وحدت در پروسه عمل سیاسی
جهانگیر محمودی نژادیان

پیوند دیپلماسی و میدان
ذبیح‌اله علایی 

سردرگمی پنتاگون درباره نقشه اسرائیل 

اخیرا آیت‌الله سیدحسن خمینی در گفت‌وگوی 
تلویزیونی به نکاتی اشاره نمودند که نگارنده از 
میان مطالب حکیمانه و تحلیل منطقی ایشان 
بر پایه اینکه باید از بزرگان نظام درس گرفت و 
قدر و بزرگی آنان را گرامی داشت به بخشی از 
سخنانشان که اشاره‌ای به روش برخورد و مدیریت 
سیاسی کشور دارد ‌می‌پردازم که توسط افراد و 
جناح‌ها و جریانات سیاسی و حاکمیت، حتی 
خارج از ایران در میان اپوزیسیون ‌می‌توان از آن 

بهره گرفت. 
ایشان در بخشی از سخنانشان اشاره نمودند 
که ما باید در موضوعات اساسی وحدت داشته 
باشیم. چنانچه در موضوع دفاع موشکی در برابر 
دشمن صهیونیستی وحدت و اتفاق نظر داریم. 
اما در عین حال می‌توانیم در موضوعات دیگری 
دارای اختلاف نظر و کثرت باشیم و حدتی درون 
کثرت و کثرتی درون وحدت که علی‌رغم ظاهر 
ساده آن ‌می‌تواند راهنمای عمل در پروسه 
سیاسی و اجتماعی ایرانیان باشد. به واقع درک 
دیالکتیک وحدت و کثرت و استخراج سنتزهای 

متناسب ‌می‌تواند بسیار مهم باشد.
درباره موضوع وحدت در کثرت و کثرت 
در وحدت در میان فلاسفه و متکلمان و 
عرفای مسلمان به ویژه فلاسفه و متکلمان و 
 عرفای ایرانی مباحث قابل توجهی بیان شده 

است.
 وحدت به معنای یکی بودن و کثرت به معنای 
تعدد علی‌رغم ساده بودن دارای پیچیدگی‌ها و 
ظرافت‌های خاصی است که درک آن ‌می‌تواند 
در پروسه عمل سیاسی به ویژه وفاق ملی کارایی 
قابل توجهی داشته باشد. وحدت عالی‌ترین شکل 
تعددها، کثرت‌ها و چندگانگی‌هاست. اما کثرت‌ها 
نیز واقعیتی است که گرچه پایین‌ترین شکل بروز 
واقعیت پدیده وحدت‌هاست اما واقعیتی است که 

هیچ کس نمی‌تواند آن را انکار نماید.
زیرا انکار آن شدیدا به وحدت صدمه ‌می‌زند. 
برای مثال جریانات اصولگرا با این توهم که 
کاملا یکی بوده با تمام قوا کوشیدند تا به حذف 

جریانات اصلاح‌طلب بپردازند. 
این عمل نیز در دهه اول انقلاب صورت گرفت 
چنانچه کوشش شد تا هواداران انقلابی مسلمان 
که بعدها میان آنان جناح‌های چپ و راست و 
اصلاح‌طلب و اصولگرا پدید آمد، به حذف کلی 
ملی‌گراها، جبهه ملی، نهضت آزادی  و به طور 
کلی لیبرال‌ها و همچنین مارکسیست‌ها اقدام 
کنند، غافل از اینکه وقتی پروسه حذف بدون 
اقدام افراد و گروه‌ها به خیانت و قانون‌شکنی، 
سنت حاکم بر اداره کشور و کوشش جناح‌های 
سیاسی شود، این سنت و روش همچنان قربانی 
‌می‌گیرد و شروع به نابودی و اخراج افراد و 

گروه‌های درون همان جناح ‌می‌کند.
چنانچه امروز در میان گروه‌ها و افراد اصولگرا 

این امر بروز یافته است. 
علت وقوع چنین پدیده‌ای اینست که درک 
عمیق از وحدت و اهمیت آن مورد توجه نیست، 

آنچه اهمیت دارد نگرش‌های محدود و متعصبانه 
ایدئولوژیک و خود محوری، تمامیت خواهی و 
دیکتاتوری به جای ایران محوری یا نظام محوری 
است. شعار هر کس که با عقیده ما مخالف باشد 
باید حذف شود، محور عمل همه افراد و جناح‌های 

داخلی و خارجی کشور است.
 اصولا مشکل اصلی عمده گروه‌های داخلی و 
اپوزیسیون ایرانی این لست که موضوع وحدت ملی 
و ایرانی در منظر آنان، امری تشریفاتی و گاه غیر 
ضروری است. در حالیکه درکل هستی و در هر 
وجودی اعم از انسانی و غیرانسانی، وحدت بسیار 
مهم و کار ساز است و در این میان در کار عمل 
سیاسی و مدیریتی نیز بسیار مهم است. کسانی 
که موضوع وحدت را نادیده یا ناچیز ‌می‌شمارند 
بیش از هر چیز و پیش از هر چیز شکست خود 
را رقم ‌می‌زنند. البته برخی نیز سخن از وحدت 
‌می‌گویند اما منظورشان »همه با من« است نه 
»همه با هم«، حتی بسیاری را علی‌رغم این شعار 

برای»همه با من« نیز راه نمی‌دهند. 
مانند اینست که در وجود انسان گوش بگوید 
همه با من و چشم و دهان و دست و پا و غیره نیز 

بگویند »همه با من«.
بدیهی است که در این صورت سیستم انسان 
به هم ریخته و امکان ادامه حیات برای وی غیر 
ممکن ‌می‌شود. حتی مغز نمی‌تواند بگوید همه با 
من، زیرا منظور از همه با من این است که کلیه 
امکانات وجودی انسان بدون توجه به مصالح و 
منافع تمامی وجودش فقط درخدمت مغز باشند. 
اهمیت مغز نیز در این است که رهبری خویش 
را برای منافع و مصالح تمامی وجود انسان به کار 
‌می‌گیرد. باید گفت در جامعه نیز مکانیسم وحدت 

و همه با هم بودن جواب ‌می‌دهد.
 در واقع وحدت در درون جامعه مهمتر است. 
زیرا استقلال طلبی، در میان افراد و گروه‌ها 
بیشتر است. لذا اجرای وحدت سخت‌تر و مهم‌تر 
نیز هست. اما وحدت و وفاق ملی بدون توجه به 
کثرت‌ها و اعتبار و اهمیت دادن به آن صورت 
نخواهد پذیرفت. برای مثال اگر مغز به دردها و 
مشکلات و نیازها و خواسته‌های گوش و چشم 
و دست و پا و غیره توجه نکند بی‌گمان دیگر 
امکان بهره‌برداری از آنان برای وجود انسان در 

میان نخواهد بود. 
همچنان اگر مغز دولت‌ها و مغز جریانات و 
گروه‌های سیاسی داخلی و خارجی، در اندیشه 
وحدت و اجرای پروسه »همه باهم« به شیوه 
رعایت وحدت در کثرت و کثرت در وحدت 
نباشند، نیروی ضروری که لازمه توانمندی 
و موفقیت و پیشرفت کشور است با توجه به 
پروسه حذف که طرفین در اجرای آن به صورت 
متقابل کوشا هستند، غیرممکن خواهد بود، بلکه 
رویکردی نابود کننده نیز خواهند داشت. پروسه 
حذف مانند این سخن فروید است که »سیستم 

مرگ« برانسان حاکم شده باشد.
از منظر فروید انسان وقتی که دارای تلاش‌ها 
و کوشش‌های مثبت برای زندگی خویش است 

»سیستم حیات« بر او حاکم است و هنگامی 
که دچار بحران‌های روحی و روانی است میل 
به زندگی در او از بین رفته و مغز به سیستم 
مرگ دستور ‌می‌دهد که فعال شود، این سیستم 
به همه بدن دستور ‌می‌دهد که به »خود نابودی« 
بپردازند. یعنی باید هریک به نحوی عمل کنند 
که از بین بروند. در این حالت انسان علاقه‌ای 
به ادامه حیات ندارد، در او عدم میل به خوردن 
غذا شکل ‌می‌گیرد و یا قند و چربی خون افزایش 
‌می‌یابد یا اینکه فشارها و سمومی به سوی قلب 
روانه ‌می‌کند که از کار بیفتد یا اینکه سکته قلبی 
و مغزی رخ ‌می‌دهد و بالاخره سطح این فشارها 
آنقدر بالا ‌می‌رود که شخص اقدام به خودکشی 

‌می‌کند. 
اکنون ‌می‌توان گفت در بسیاری از مردم ایران 
و گروه‌ها و جریانات سیاسی و اجتماعی سیستم 
مرگ حاکم شده و اسباب »خودنابودی« فراهم 

شده است. 
علت عمده آن اجرای پروژه و پروسه حذف 
است که نمی‌دانند بدون توجه به کثرت‌ها هیچ 
وحدتی قابل اجرا نیست. اگر بخشی از کشور با 
یکدیگر وحدت داشته باشند و بخش دیگری 
نیز برای مقابله متحد شوند، باز سیستم حذف 
حاکم است زیرا این دو گروه به هرنحو برای حذف 
یکدیگر تاش ‌می‌کنند و علت آن تفکر حذف و 
نادیده گرفتن اهمیت و حدت و وفاق ملی است. 
نقطه عزیمت برای وحدت نیز باید ایران و همه 

ایرانیان باشد. 
بنابراین اگر برپایه عقاید و ارزش‌های اسلامی 
و با استناد به ادله دینی، گروهی مورد حذف قرار 
بگیرند وعده دیگری به استناد عقاید لیبرالی یا 
ملی‌گرا و غیره در اندیشه حذف گروه‌های اسلامی 
باشند، وحدتی که در درون و میان آنها ایجاد 
‌می‌شود به معنای اصالت دادن به تضاد وحذف 
 است و دیالکتیک میان آنها عقیم و نازا خواهد

 بود. 
لذا محور اصلی وحدت باید ایران باشد، زیرا 
اولا: همه ایرانیان مالک سرزمین ایران هستند و 
از منظر دینی و عقلی هیچکس حق ندارد که 

شریک مشاء خویش را نادیده بنگارد. 
ثانیا: ایرانیانی که از منظر جریانات اسامی 
از یکسو و جریانات غیر اسامی و اپوزیسیون 
از سوی دیگر نادیده گرفته ‌می‌شوند، در کشور 
حضور دارند یا اینکه به اعتبار ایران در خارج 
کشور فعالیت ‌می‌کنند و مانع شکل‌گیری وحدت 
ملی خواهند بود و چنانچه بیان شد وقتی به طور 
متقابل میلی به وحدت و همه باهم بودن در میان 
نباشد به جای آن بی‌گمان دیدگاه حذف شکل 
خواهد گرفت و این دیدگاه وروش ما را به سوی 
سلطه سیستم مرگ بر ایران رهنمون خواهد کرد. 
پس لازم است که بر پایه دیدگاه‌های علمی 
و عاقلانه روی به وحدت و وفاق ملی از طریق 
دیالوگ و گفت‌وگو براین اساس که ایران متعلق 
به همه ایرانیان از هر قوم و مذهب و گروه است، 

بیاوریم. 

ایران در منطقه‌ای ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک 
واقع شده است. از یک سو پل ارتباطی بین آسیا 
و اروپا، و از طرف دیگر در جنوب کشور تنگه 
استراتژی هرمز که ۴۰درصد از نفت خام دنیا از 
طریق این تنگه صادر می گردد، و از همه مهمتر 
یکی از کشورهای تاثیرگذار در منطقه خاورمیانه 
‌می‌باشد. امروزه در خاورمیانه ما شاهد تحولات 
و اتفاقات زیادی توسط رژیم اشغالگر قدس و 

قدرت‌های جهان هستیم.
این ویژگی‌ها ایران را به یک بازیگر اصلی در 
منطقه تبدیل نموده است. حفظ تمامیت ارضی 
و حمایت از منافع ملی بر اساس اصول سیاست 
خارجی که‌ دفاع از کیان و حریم و امنیت ملی است 
نقش دیپلماسی و میدان را در اندیشه‌های نظام پر 

رنگ‌تر از همیشه کرده است.
مفهوم دیپلماسی از پیش روشن و آشناست، اما 
مراد از »میدان« در سیاست عملیات نظامی است 

که به اختصار »میدان« گفته ‌می‌شود.
اولین بار »پی یر بوردیو« جامعه‌شناس فرانسوی 

نظریه میدان را در سیاست مطرح نمود.
میدان »دیپلماسی« نه رقیب بلکه همراه، 
مکمل و مقوم »میدان رزم« است. دیپلماسی بدون 
پشتوانه قدرت نظامی و آورده‌ها و سرمایه‌های 

»میدان رزم«، بی‌اعتبار و فاقد نفوذ کلام است 
و میدان رزم در کنار جنگاوری و سلحشوری به 
درایت و دیپلماسی نیازمند است. در ایران خیلی‌ها 
سعی نمودند که مسئول سیاست خارجی دولت 
یازدهم و دوازدهم را در مقابل نظریه »میدان« و 

با سردار سلیمانی در تضاد قرار دهند.
و در رای اعتماد به وزیر خارجه دولت چهاردهم 
نیز ما شاهد این بودیم که مسئول سیاست خارجه 

را مرد میدان نمی‌دانستند.
حملات گسترده موشکی و متعاقب آن سفر 
جناب دکتر پزشکیان در شرایط فوق العاده و 
همچنین حضور وزیر امور خارجه در لبنان در 
شرایطی که بیروت زیر آماج حملات هوایی دولت 
اشغالگر صهیونیستی بود خود دلیل دیگری بر 
اندیشه‌های دیپلماسی و میدان دولت چهاردهم 

است.
اما همیشه »میدان« راه پیروزی در تنش‌های 
سیاسی نیست. امام خمینی در بیانات خود 
درخصوص اینکه قلم‌ها را به مسلسل تبدیل کنیم 
فرمودند: »ما امیدواریم که بشر به رشدی برسد که 
مسلسل‌ها را به قلم تبدیل کند. آن قدری که قلم و 
بیان به خدمت بشر بوده است مسلسل‌ها نبوده‌اند.«
 با این اندیشه ‌می‌توان دریافت که همه 

»میدان«ها روزی به دیپلماسی تبدیل خواهد شد.
سفرهای وزیر امور خارجه به لبنان، سوریه و 
عربستان خود نشان از نحله فکری دولت چهاردهم 
در وفاق با کشورهای همسایه درخصوص ایجاد 

امنیت در خاورمیانه ‌می‌باشد.
ایجاد جنگ در هر منطقه‌ای جز به هدر رفتن 

سرمایه‌های اجتماعی و اقتصادی و... نمی‌باشد.
دولت چهاردهم نشان داد هم اهل دیپلماسی 
است هم ترسی از میدان ندارد تا جایی که روز 
سه‌شنبه در مجلس از سخنان پزشکیان و سفر 
وزیر امور خارجه به لبنان و سوریه قدردانی شد. 
مع الوصف سفرهای وزیر محترم امور خارجه حاکی 
از آن است که صحنه‌های جنگ را به صحنه‌های 

گفت‌وگو تبدیل نماید.
در این راه باید همه صاحب نظران و افرادی 
که در ساختارهای سیاسی نظام نقشی دارند همت 
خود را صرف یک نوایی نموده و از ایجاد تشنج 

جلوگیری نمایند.
احساسی برخورد کردن گروهی که چندی پیش 
در فرودگاه امام خمینی جهت اعزام به لبنان تجمع 
کردن راهکاری برای حل مشکلات خاورمیانه 
نمی‌باشد جز یک شو و نمایش نمادین که قابل 

احترام، ولی راه گشا نمی‌باشد.

واشنگتن‌پست به نقل از مقامات اسرائیلی 
مدعی شد که »برای پاسخ نظامی قوی به حمله 
ایران آماده می‌شویم.« همزمان، مقامات آمریکایی 
هم به واشنگتن پست گفته‌اند اسرائیل ما را در 
جریان برنامه‌هایش در واکنش به حمله ایران قرار 

نداده است.
این روزنامه آمریکایی از قول یک مقام پنتاگون 
نوشت: »مقامات وزارت دفاع نگران اقدامات 

تنش‌زای احتمالی از سوی اسرائیل هستند.«
یک مقام آمریکایی در این زمینه گفته است: 
درست نیست که دولت بایدن، نتانیاهو را نادیده 
می‌گیرد چراکه گفت‌وگوی بین آنها برای همین 

هفته برنامه‌ریزی شده بود.
در همین زمینه، ان‌بی‌سی به نقل از مقامات 
آمریکایی خبر داد که ما معتقد نیستیم که اسرائیل 
درباره واکنش خود به حمله ایران تصمیم گرفته 

باشد.
در همین حال، آکسیوس خبر داد که بایدن 
با نتانیاهو درباره ایران گفت‌وگو خواهد کرد. این 
تماس، نخستین تماس میان بایدن و نتانیاهو 
در دو ماه گذشته است که در این مدت روابط 
پرتنشی بین آنها وجود داشته و اکنون اسرائیل در 
حال بررسی حملاتی است که می‌تواند به شدت 

جنگ منطقه‌ای را تشدید کند.
به گفته دو مقام اسرائیلی، نتانیاهو شب 
سه‌شنبه ساعت‌ها با وزرای ارشد و رؤسای ارتش و 
سرویس‌های اطلاعاتی اسرائیل برای تصمیم‌گیری 

درباره دامنه و زمان‌بندی حملات اسرائیل مشورت 
کرده است.

مقامات می‌گویند که انتظار می‌رود پاسخ 
اسرائیل قابل توجه باشد و احتمالا شامل ترکیبی از 
حملات هوایی به اهداف نظامی در ایران و حملات 
مخفیانه مانند حمله‌ای که منجر به ترور اسماعیل 

هنیه، رهبر حماس، در تهران شد، خواهد بود.
اسرائیل همچنین به حمات احتمالی به 
زیرساخت‌های نفتی ایران فکر کرده است، که 
بایدن مخالفت خود را با این موضوع اعلام کرده 

است.
یکی از دستیاران نتانیاهو به آکسیوس گفت که 
»پس از اتخاذ تصمیم، نتانیاهو مایل است بایدن را 

در جریان قرار دهد.«
یکی از مقامات آمریکایی هم در مقابل گفت: 
»ما می‌خواهیم از این تماس استفاده کنیم تا 

محدوده پاسخ اسرائیل را تعیین کنیم.«
این مقام آمریکایی گفت که ایالات متحده 
می‌خواهد مطمئن شود که اسرائیل اهداف مهمی 
در ایران را مورد حمله قرار می‌دهد، بدون آنکه 

اقدامات آن غیرمتناسب باشد.
این تماس بایدن و نتانیاهو یک هفته پس از 
آن صورت می‌گیرد که ایران حدود ۱۸۰ موشک 

بالستیک به سمت اسرائیل شلیک کرد.
تعدادی از موشک‌ها رهگیری شدند، اما دو 
پایگاه هوایی اسرائیل خساراتی به ساختمان‌هایشان 
وارد شد، در حالی که چند موشک نزدیک به دفتر 

مرکزی اطلاعات موساد در تل‌آویو اصابت کرد، اما 
هیچ خسارتی به بار نیاورد.

ایران این حمله را در پاسخ به رشته‌ای از 
ترور‌های رژیم اشغالگر علیه مقامات ارشد حماس، 
حزب‌الله و ایران انجام داد. تهران اعلام کرد که 
پاسخ خود را در همین‌جا به پایان می‌رساند، مگر 

آنکه اسرائیل به ایران حمله کند.
از طرفی، اسرائیل قول تلافی داد. مقامات 
آمریکایی و اسرائیلی معتقدند که این تبادل 
حملات ادامه خواهد داشت و ایران در پاسخ به 
حملات اسرائیل اقدام خواهد کرد و آمریکا و 
اسرائیل باید برای مقابله با پاسخ ایران با یکدیگر 

همکاری کنند.
مشاور امنیت ملی جیک سالیوان روز جمعه 
به وزیر امور استراتژیک اسرائیل، ران درمر، گفت 
که ایالات متحده انتظار »وضوح و شفافیت« از 
اسرائیل در مورد برنامه‌هایش دارد، زیرا این 
اقدامات بر نیرو‌ها و منافع آمریکا در منطقه 

تأثیرگذار است.
وزیر دفاع اسرائیل، یوآو گالانت، قصد داشت 
روز سه‌شنبه به واشنگتن سفر کند، اما این سفر 
در آخرین لحظه توسط نتانیاهو وتو شد. نتانیاهو 
به گالانت گفت که سفر او تأیید نخواهد شد مگر 
اینکه تماس تلفنی با بایدن برقرار شود و کابینه 
امنیتی اسرائیل طرح‌های حمله را تصویب کند. 
تماس بایدن و نتانیاهو پیش از درگیری بین 

نتانیاهو و گالانت برنامه‌ریزی شده بود.
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شکایت‌ها از گران‌فروشی نان افزایش پیدا کرده است

بی‌اعتنایی نانوایان به قیمت‌های مصوب نان
از رفع فیلترینگ تا 
پرداخت مطالبات بازنشستگان

حال ناخوش
 بیمارستان‌های پایتخت

 برگزیدگانی که 
رنگ پرده نقره‌ای را نمی‌بینند
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گروه سیاسی- سیدمجید حسینی: اعضای کابینه چهاردهم روز چهارشنبه 
طبق روال هر هفته بعد از جلسه هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران به 
سوالات آنها در زمینه‌های مختلف پاسخ دادند. رئیس جمهوری در جلسه هیات 
دولت  ضمن تبریک و آرزوی موفقیت برای استانداران خراسان رضوی، فارس و 
یزد، از آنان خواست همه تلاش خود را برای تحقق گفتمان وفاق ملی و بکارگیری 

مدیران بر اساس توانمندی‌ها فارغ از جنسیت و..

آنطور که نمایندگان مجلس می‌گویند سن بسیاری از بیمارستان‌های تهران دیگر 
با استانداردهای جدید هم‌خوانی ندارد و باید به مرور زمان از چرخه خدمات‌دهی 
خارج شوند. با وقوع آتش‌سوزی گسترده دیگری در بیمارستان گاندی تهران، دوباره 
پرونده بیمارستان‌ها و ساختمان‌های ناایمن پایتخت باز شد. آتش سوزی که یکی از 
دلهره‌آورترین روزهای اخیر تهرانی‌ها بود. این موضوع به قدری مهم است که هنوز 

مسؤولان هراز چندگاهی صحبت از ناایمنی بیمارستان‌ها می‌کنند و...

با توجه به آنکه اغلب سینماگران کودک از کمبود آثار در این زمینه شکایت دارند 
و عده‌ای دیگر معتقدند که سهم سینمای کودک در اکران باید بیشتر از این باشد، 
اما واقعیت امر این است که فیلم‌های برگزیده جشنواره فیلم کودک، هنوز به اکران 
عمومی ‌نرسیده‌اند. پرونده جشنواره فیلم کودک و نوجوان امروز )پنجشنبه( در 
اصفهان بسته می‌شود. ۵ روز تماشای فیلم و حضور کودکان و نوجوانان در اتمسفر 

جشنواره، به مانند همان حس و حالی است که..

صفحه7

عراقچی با فیصل بن فرحان  دیدار کرد

چانه‌زنی ریاض و تهران 
درباره جنگ و صلح

گروه دیپلماسی - هدیه‌ گل‌محمدی: 
»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه 
کشورمان که به ریاض سفر کرده بعدازظهر 
دیروز )چهارشنبه ۱۸ مهر( با فیصل بن 
فرحان، وزیر امور خارجه این کشور دیدار 
و رایزنی کرد. »اسماعیل بقایی‌هامانه« 
سخنگوی وزارت امورخارجه جمهوری 
اسلامی ایران هدف از این سفر را معطوف 
به تلاش برای توقف نسل‌کشی و حملات 

رژیم صهیونیستی دانسته بود.
روزنامه گاردین با اشاره به سفر وزیر امور 
خارجه ایران به عربستان در میان تحولات 
منطقه، نوشت که ایران و عربستان 
سعودی در وضعیتی که »نزدیک به جنگی 
منطقه‌ای در چند جبهه است«، دو بازیگر 

مهم منطقه‌ای هستند....
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